
 1

RML/602/23/Kl-160 

Regionální muzeum v Litomyšli 

IČ: 71191283 

se sídlem: Jiráskova 9, Litomyšl, 570 01 

zastoupení: Mgr. René Klimeš, ředitel 

(dále též jen jako „komisionář“ či „muzeum“) 

na straně jedné 

a 

David Goldberg 

IČ: 76 355 110  

se sídlem: Washingtonova 9/1622, Praha 1, 110 00 

(dále též jen jako „komitent“) 

na straně druhé 

 

(dále společné též jen jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

KOMISIONÁŘSKOU SMLOUVU 
dle ustanovení §§ 2455 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá v souvislosti s realizací výstavy s názvem „KÁJA 
SAUDEK – KRÁL ČESKÉHO KOMIKSU“, která bude probíhat v termínu 13. 
5. až 10. 9. 2023 (dále též jen jako „Výstava“) v horním výstavním prostoru 
Muzea na adrese Jiráskova 9, Litomyšl (dále též jen jako „Výstavní prostory“). 

2.  Tato smlouva se týká prezentace prodejních součástí Výstavy a doprovodného 
zboží spojeného s Výstavou (dále též jen jako „Prodejní předměty“) a uzavírání 
smluv komisionářem na účet komitenta. 

3.  Tato smlouva se uzavírá současně se Smlouvou o spolupráci týkající se Výstavy, 
v souladu s jejím článkem III ods. 17. 

 

 



 2

 

II. 

Smluvní podmínky 

1. Touto smlouvou se komisionář zavazuje vyvíjet činnost směřující k tomu, aby 
svým jménem na účet komitenta uzavíral kupní smlouvy o prodeji Prodejních 
předmětů. Kategorie prodejních předmětů a jejich prodejní ceny jsou uvedeny v 
příloze A. Měnit ji a doplňovat je oprávněn komitent po konzultaci s 
komisionářem.  

2. Komisionář je povinen zajistit, v součinnosti s komitentem, prezentaci 
Prodejních předmětů ve Výstavních prostorách a souvisejících prostorách 
(zejména u pokladny a v muzejním obchodě) způsobem odpovídajícím účelu této 
smlouvy, a to po celou dobu trvání Výstavy a celou její Otevírací dobu dle 
smlouvy uvedené v čl. I odst. 3. Pro odstranění pochybností smluvní strany 
výslovně prohlašují, že to zahrnuje prezentaci Prodejních předmětů v rámci 
Výstavy a případný prodej Předmětů výstavy dle smlouvy uvedené v čl. I odst. 3. 

3. Komisionář je povinen nabízet zboží komitenta v prostoru pokladny, na 
exponovaných místech. 

4. Komisionář je povinen zajistit prodej Prodejních předmětů a realizovat příslušné 
tržby vlastními technickými a personálními zdroji. 

5. Komisionář se zavazuje zajistit skladovací prostory pro prodejní předměty 
dodané komitentem, ale zatím nenabízené, a to v rozsahu alespoň trojnásobku 
počtu nabízených prodejních předmětů (dále též jen jako „Sklad“). Komisionář 
se dále zavazuje neprodleně komitentovi oznámit, že stav Skladu v případě 
konkrétního provedení prodejního předmětu klesl na nulu.  

6. Komisionář se zavazuje zasílat komitentovi přehled prodejů Prodejních předmětů 
za každý kalendářní měsíc, a to na e-mailovou adresu artsaudek@gmail.com. 

7. Komisionář se zavazuje vrátit komitentovi neprodané Prodejní předměty 
nejpozději 14 dnů po skončení Výstavy na adrese uvedené v článku I odst. 1 této 
smlouvy. 

8. Komitent se zavazuje poskytnout komisionáři dostatek Prodejních předmětů, a 
to nejpozději do 7 dnů od začátku výstavy, a v případě potřeby tyto předměty na 
žádost komisionáře nebo po dohodě s ním doplnit. 

9. Komitent se zavazuje v případě uzavření kupní smlouvy ohledně Prodejních 
předmětů podle tohoto článku uhradit komisionáři odměnu ve výši 20 % z 
prodejní ceny každého jednotlivého prodejního předmětu, minimálně 10 Kč/kus. 
Smluvní strany prohlašují, že tato odměna pokrývá veškeré náklady a výdaje 
komisionáře související s realizací této smlouvy. 

10. Provize podle odstavce 9 této smlouvy bude komisionáři uhrazena zápočtem z 
kupní ceny přijaté komisionářem od třetí osoby, přičemž zbylou část kupní ceny 
zašle komisionář v návaznosti na přehled prodejů, který komitent komisionáři 
společně s předběžným schválením uvedeného přehledu prodejů sdělí, a to 
nejpozději do 14 dnů od ukončení výstavy.  



 3

11. Nezašle-li komisionář zbylou část kupní ceny komitentu dle odstavce 10 této 
smlouvy ve lhůtě stanovené tamtéž na účet, jehož číslo mu bylo komitentem 
sděleno, je komisionář povinen uhradit komitentu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z celkové zbylé kupní ceny, s jejímž zasláním je komisionář v prodlení, a to za 
každý den prodlení. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností smluvní strany 
konstatují, že komisionář je v prodlení se splněním své povinnosti až třetí den 
ode dne, kdy byl komisionář komitentem písemně vyzván k zaslání zbylé části 
kupní ceny. 

12. Komisionář i komitent prohlašují, že nejsou plátci DPH. 

 
 
 

III. 

Registr smluv 

1. Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv („zákon 
o registru smluv“), zveřejněna v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, 
že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je 
následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení. 

2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

3. Smluvní strany se dohodly, že: 

a. smlouva bude zveřejněna v plném znění s výjimkou přílohy 

b. uveřejnění v registru smluv na dobu neurčitou provede Muzeum, a to 
bezodkladně po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 30 dní od 
uzavření smlouvy. 

 

 

 

IV. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu obou jejích Smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv. 

2. Jakékoliv změny této smlouvy je možné provádět pouze písemným číslovaným 
dodatkem k této smlouvě podepsaným oběma Smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, 
z nichž po jednom obdrží každá ze Smluvních stran. 

4. Právní vztah založený touto smlouvou a vztahy s touto smlouvou související se 
řídí platným právním řádem České republiky, zejména pak příslušnými 



 4

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění účinném ke dni 
podpisu této smlouvy. 

5. Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné 
ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu 
vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou jako celku. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, odpovídá jejich pravé a 
svobodné vůli prosté jakéhokoliv omylu, nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

 

V Litomyšli dne 13. 5. 2023 

 

                                                                                      

......................................................   ...................................................... 

Komisionář           Komitent 

 


